[image: image1.png]mxNW\\2g
X {177

N Y 2
\ )
N ._..._.Q-'-Ir‘lll- m) -

7
..o\a /
. %
N

-lm-
» .l

mxm“__,_

m “......m._

— A\

W U .
— P

АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«13» сентября 2010 года                        № 74                                    г. Ростов-на-Дону

Об утверждении типовой

формы паспорта внутриобластного

маршрута регулярных перевозок

и расписаний движения
В целях обеспечения требований Федеральных законов от 06.10.2003             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Областным законом от 16.08.2000 №97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», постановлениями Администрации  Ростовской области от 19.05.2010 №320 «Об утверждении положения о министерстве транспорта Ростовской области», от 02.10.2009 № 501 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом»
1. Утвердить:

1.1. Типовую форму паспорта внутриобластного маршрута регулярных перевозок согласно приложению № 1.
1.2. Типовую форму расписания движения согласно приложению № 2.
2. Признать утратившими силу:

приказ министерства автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области от 13.05.2008 № 59 «Об утверждении порядка открытия (закрытия, изменения) внутриобластных и межобластных маршрутов Ростовской области»;
приказ министерства автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области от 01.10.2008 № 110 «О внесении изменений в приказ от 13.05.2008                          № 59».

3. Начальнику управления транспорта Ратобыльскому В.Д. обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.

4. Начальнику отдела кадровой и организационной работы               Ямалтдиновой И.А. довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных должностных лиц министерства.

5. Распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя министра транспорта Ростовской области Лебедева Е.Н.

Министр транспорта Ростовской области

В.Л. Гойда

	Приложение № 1
к распоряжению
от _________ № ___

Администрация Ростовской области

Министерство транспорта
Перевозчик  _____________________________
                               наименование

	УТВЕРЖДАЮ

заместитель министра транспорта Ростовской области
__________________ Е.Н. Лебедев

«___» ____________20___ год

ПАСПОРТ

ВНУТРИОБЛАСТНОГО МАРШРУТА

  ______________________________________________________________________

(наименование маршрута)

Вид маршрута: пригородный, междугородный (подчеркнуть)
	СОГЛАСОВАНО

администрация

муниципального образования

начального пункта
______________ /________/
личная подпись                            Ф.И.О.
«___» __________20___ года

М.П.

	СОГЛАСОВАНО

администрация

муниципального образования

конечного пункта
______________ /_________/
личная подпись                             Ф.И.О.
«___» __________20 ___ года

М.П.

Составлен по состоянию на 20 ___ год

Лист 2

Основные характеристики маршрута

Общая протяженность: ____ км.

Расстояние между границами

населенных пунктов (начальный, конечный:) ___ км.

Сезонность работы (период работы):

Дата открытия и основание:

Дата закрытия и основание:

Схема маршрута

с указанием линейных и дорожных сооружений

Условные обозначения:

Перевозчик  ____________________

                                                         (наименование)
_________________________________

                         (наименование должностного лица)
______________________ /                  /
              личная подпись                                                   Ф.И.О.
«___» _____________20___ года

М.П.

Лист 4

Путь следования по маршруту

	Путь следования

по муниципальному образованию
	Согласование администрации муниципального образования
	Дата согласования

	Начальный пункт:

1. __________________________

	Промежуточный пункт:

2. __________________________

3. __________________________

№ __________________________

	не согласовываются

	Конечный пункт:

№__________________________

Лист 5

АКТ

замера протяжённости маршрута

	УТВЕРЖДАЮ

	Перевозчик

______________________________

наименование должностного лица
___________________ /                  /
личная подпись                                Ф.И.О.
«___» __________20___ года

М.П.

Комиссия, в составе:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «__»_________ 20__ года,  проведя замер расстояний между остановочными пунктами и общей протяженности маршрута «______ - _____ - _______» на автобусе  марки _________, государственный  № _____, путевой  лист №______________, водитель _______________, на стандартной авторезине, а также путем сверки с паспортом дороги, установила:

Общая протяженность маршрута, согласно показанию счетчика спидометра (или по километровым столбам – при их наличии), составила ___ км.

Расстояние от фактического места расположения перевозчика до начального пункта маршрута составило ___ км., а от конечного пункта маршрута до фактического места расположения перевозчика составило ___ км.
Члены комиссии:

_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
 _______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
Лист 6

	УТВЕРЖДАЮ

	Перевозчик

______________________________

наименование должностного лица
___________________ /                  /
личная подпись                                Ф.И.О.
«___» __________20___ года

М.П.

Таблица

стоимости проезда и провоза багажа между остановочными пунктами

	Единица

измерения
	Начальный пункт

	км

	1 Пункт

	рубли

	км

	2 Пункт

	рубли

	км

	N Пункт

	рубли

	км

	Конечный пункт

	рубли

Главный бухгалтер  ______________ /                  /
                                                                      личная подпись                    Ф.И.О.
Лист 7

Расстояние между промежуточными остановочными пунктами
	Туда
	Наименование остановочных пунктов
	Обратно

	Показания спидометра
	Расстояние между остановоч-ными пунктами
	Расстояние от начального пункта

	Показания спидометра
	Расстояние между остановоч-ными пунктами
	Расстояние от начального пункта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Члены комиссии:

_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
 _______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
_______________/ ______________ /                  /
          должность                              подпись                                Ф.И.О.
Лист 8

Изменения в схеме движения по маршруту

	Временное изменение на маршруте (укорочение, введение объездов, прекращение движения)
	Дата изменения
	Причина изменения
	Основание

изменения

Лист  9

Характеристика дороги на маршруте

Ширина проезжей части, тип покрытия
(по участкам с указанием их протяженности)

Лист 10

Характеристика автобусных станций, автопавильонов и диспетчерских пунктов

	Наименование сооружения
	Остановоч-ный пункт, где имеется линейное сооружения
	Тип соору-жения
	Построено по типовому, индивидуальному проекту
	Общая полезная площадь, (м2)
	Наличие помещений для пассажиров (м2)
	Количество касс по продаже билетов
	Кем произво-дится регистрация рейсов
	Наличие средств связи
	На балансе, чьей организации находится линейное сооружение

Лист 11

СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА

	Кем обслуживается дорога

	Наличие мостов (между какими пунктами или на каком километре) и их грузоподъемность

	Наличие железнодорожных переездов (между какими пунктами или на каком километре) и вид их (охраняемые, неохраняемые)

	На каких остановочных пунктах имеются съездные площадки.

	Наличие разворотных площадок на конечных пунктах.

Дата заполнения «__» _______ 20____ год

	Приложение № 2
к распоряжению
от _________ № ___

	УТВЕРЖДАЮ

заместитель министра транспорта Ростовской области

_______________Е.Н. Лебедев

«___» ___________  20___ год

РАСПИСАНИЕ

автобусного маршрута ______________ - ______________ - _____________

наименование перевозчика _________________________________________

на период с _________ по ____________

	Рейс №
	Наименование остановочных пунктов
	Рейс №

	Дни недели

	Дни недели

	прибы-тие

(часы)
	стоянка

(мин.)
	отправ-ление

(часы)
	расстояние

(км)

	прибы-тие

(часы)
	стоянка

(мин)
	отправ-ление

(часы)
	расстоя-ние

(км)

Нормативные данные расписания

	Время (часы)
	Прямо
	Обратно
	Скорость (км/ч)
	Прямо
	Обратно

	В движении

	Среднетехническая

	Сообщения

	Сообщения

	Оборот автобуса (б/отстоя)

	Эксплуатационная

	Отстой

Рейсы обеспечиваются автобусами категории М-___ вместимостью не менее ____ человек
	Автовокзал: ______________________
                                        (наименование)

	Перевозчик: _________________

                                     наименование

	_________________________________

(наименование должностного лица)
_______________ /                       /
    личная подпись             Ф.И.О.
«___» _____________20 ___ года

М.П.

	_________________________________

          наименование должностного лица

__________________ /                  /
       личная подпись              Ф.И.О.
«___» _____________20 ___ года

М.П.

2
14